
 

 

 

 

 

У К Р А Ї Н А 

З А П О Р І З Ь К А   О Б Л А С Т Ь  

П О Л О Г І В С Ь К А   М І С Ь К А   Р А Д А  

В И К О Н А В Ч И Й  К О М І Т Е Т  

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 16 лютого 2017 року                                                                                 № 33   
 

Про роботу відділу житлово-комунального  
господарства, архітектури та містобудування  
Пологівської міської ради за 2016 рік  
 

 Заслухавши інформацію начальника відділу житлово-комунального 
господарства, архітектури та містобудування Пологівської міської ради 
Баленка Юрія Олексійовича про роботу відділу житлово-комунального 
господарства, архітектури та містобудування Пологівської міської ради за 
2016 рік, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет Пологівської міської ради  

В И Р І Ш И В: 
 

  1. Інформацію про роботу відділу житлово-комунального господарства, 
архітектури та містобудування Пологівської міської ради за 2016 рік взяти до 
відома (додається). 

 

  2. Начальнику відділу житлово-комунального господарства, архітектури та 
містобудування Пологівської міської ради Баленку Ю.О. постійно  
здійснювати контроль за дотриманням: 
     -    чинного законодавства у сфері містобудування та архітектури; 
     -    діючого законодавства в сфері житлово-комунального господарства. 

 

  3. Начальнику відділу житлово-комунального господарства, архітектури та 
містобудування Пологівської міської ради Баленку Ю.О. оприлюднити на 
офіційному сайті Пологівської міської ради інформацію про роботу відділу 

житлово-комунального господарства, архітектури та містобудування 

Пологівської міської ради за 2016 рік. 
 

 

Міський голова                                                                      Ю.А. Коноваленко 

 

 

 

 

 

 

                                                                               



 Додаток 

                                                                        до рішення виконавчого комітету 

                                                                        Пологівської міської ради 

                                                                        від 16.02.2017 № 33 

  

Іформація  
про роботу відділу житлово-комунального господарства, архітектури та 

містобудування Пологівської міської ради  у 2016 році. 
 

Енергозбереження та енергоефективність. 
В квітні 2016 року Пологівська міська рада вирішила вступити до 

Добровільного об’єднання органів місцевого самоврядування – Асоціації 
“Енергоефективні міста України” та затвердити Програму «Забезпечення 
членства Пологівської міської ради в  Добровільному об’єднанні органів 
місцевого самоврядування – Асоціації «Енергоефективні міста України» на 
2016 рік, з метою підвищення ефективності використання енергетичних 
ресурсів, посилення енергетичної безпеки, покращення якості енергетичних 
послуг, захисту довкілля та забезпечення сталого розвитку громади. 

Асоціація "Енергоефективні міста України" (АЕМУ) – добровільне, 
недержавне, неприбуткове об’єднання органів місцевого самоврядування 
створене з метою задоволення потреб своїх членів і відповідних 
територіальних громад у сучасній інформації, нових технологіях, 
інвестиціях, розвитку співробітництва та обміну досвідом з українськими і 
закордонними партнерами в ділянках ефективного та ощадливого 
використання енергетичних ресурсів, надання якісних енергетичних послуг, 
підвищення енергетичної безпеки, захисту довкілля та забезпечення сталого 
розвитку поселень. 

В серпня 2016 року Пологівська міська рада вирішила приєднатися до 
Європейської ініціативи «Угода мерів», котра охоплює місцеві та регіональні 
органи влади, які беруть на себе добровільні зобов’язання підвищувати 
енергоефективність та нарощувати використання відновлювальних джерел 
енергії на своїх територіях. Слідуючи цим зобов’язанням підписанти Угоди 
прагнуть скоротити власні викиди СО2 щонайменше на 20% до 2020 року, 
сприяючи, таким чином, розвитку екологічно орієнтованої економіки та 
підвищенню якості життя. 

З вересня 2016 року Пологівська міська рада співпрацює з «Агенцією 
інноваційного, сталого розвитку та ресурсоефективності» з метою 
скорочення енергоспоживання та ефективного використання ресурсів та 
залучення інвестицій для впровадження ресурсозберігаючих заходів. 

На сьогоднішній день зібрана інформація по енергоспоживачам міста 
для подальшого розроблення «Паспорта енергозбереження міста Пологи». 

З початку листопада 2016 року запроваджено електронну систему 
щоденного енергомоніторингу споживання енергоносіїв комунальних 
закладів та установ Пологівської міської ради, таких як: 
1. Пологівська міська рада; 
2. Комунальний дошкільний навчальний заклад ясла-садок № 1 

«Теремок» Пологівської міської ради; 

3. Комунальний дошкільний навчальний заклад ясла-садок №2 
«Буратіно» Пологівської міської ради; 



4. Комунальний дошкільний навчальний заклад ясла-садок №3 
«Віночок» Пологівської міської ради; 

5. Комунальний дошкільний навчальний заклад ясла-садок №4 
«Сонечко» Пологівської міської ради; 

6. Комунальний дошкільний навчальний заклад ясла-садок №5 
«Лисичка» Пологівської міської ради; 

7. Комунальний дошкільний навчальний заклад ясла-садок №6 
«Казка» Пологівської міської ради; 

8. Комунальний будинок культури «Гірник» Пологівської міської 
ради. 

З метою виконання зобов’язань, передбачених Європейською 
ініціативою Угода Мерів, планується в 2017 році проведення Днів Сталої 
Енергії, комплексу заходів, який дозволить звернути увагу мешканців міста 
на необхідність ощадливого ставлення до енергоресурсів та виховати 
свідомого споживача енергії, а також проведення інших заходів, 

спрямованих на популяризацію енергозбереження та підвищення обізнаності 
мешканців міста з питань енергоефективності. 

З метою популяризації енергозбереження, виховання у дітей 

бережливого ставлення до використання ресурсів Дні Сталої Енергії будуть 
проведені в навчальних закладах міста. 

 

Розроблення проектів. 
Подано на розгляд обласної комісії з оцінки та конкурсного відбору 

інвестиційних програм та проектів, що можуть реалізовуватися за рахунок 
коштів державного фонду регіонального розвитку у 2016-2017 рр. наступні 
інвестиційні проекти: 

1. Капітальний ремонт водопроводу по вул. Карла Маркса від пров. 
Грязнова до вул. Інернаціональна в м. Пологи Запорізької області; 

2. Реконструкція вбиральні загального користування по вул. М. 
Горького, 24б, м. Пологи  Запорізької обл.; 

3. Реконструкція водопроводу по вул.. Горького від вул. імені героя 
України В.А. Сацького до будинку по вул. Горького, 30, м.Пологи 
Запорізької області. 

Проекти «Капітальний ремонт водопроводу по вул. Карла Маркса від 
пров. Грязнова до вул. Інернаціональна в м. Пологи Запорізької області» та 
«Реконструкція водопроводу по вул. Горького від вул. імені героя України 
В.А. Сацького до будинку по вул. Горького, 30, м.Пологи Запорізької 
області» було відібрано обласною комісією та направлено на розгляд комісії 
Державного фонду регіонального розвитку. 

Подано заявку щодо участі у проекті «Спеціальна ініціатива України», 
виконується німецькою федеральною компанією Deutsche Gesellschaft für 
Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH за дорученням Федерального 
міністерства економічного співробітництва та розвитку Німеччини по 

наступним проектам: 

1. Капітальний ремонт "Заміна вікон та вхідних дверей на 
енергозберігоючі в дошкільному навчальному закладі ясел-садка №1 
"Теремок" Пологівської міської ради, м. Пологи Запорізької області; 

2. Покращення матеріально-технічного забезпечення комунальних 
дошкільних навчальних закладів Пологівської міської ради (КДНЗ ясла-садок 



№1"Теремок" ПМР, КДНЗ ясла-садок № 2 "Буратіно" ПМР, КДНЗ № 3 
"Віночок"ПМР, КДНЗ ясла-садок № 4 "Сонечко" ПМР, КДНЗ № 5 "Лисичка" 
ПМР, КДНЗ № 6 "Казка" ПМР) 

3. Покращення матеріально-технічного забезпечення комунального 
будинку культури «Гірник» Пологівської міської ради. 

Проект «Покращення матеріально-технічного забезпечення 
комунального будинку культури «Гірник» Пологівської міської ради» було 
відібрано комісією та профінансовано у 2016 році. 

На даний момент представники Пологівської міської ради приймають 
участь у навчаннях по розробці проектних ідей та підготовці проектних 
пропозицій для залучення фінансування проектів від структурних фондів ЄС 
та донорів, що присутні в Україні. 

 

Житлово-комунальне господарства, архітектура та містобудування 

У функціональному віданні Пологівської міської ради знаходяться 
комунальне унітарне підприємства «Житло-Сервіс» та головне комунальне 
підприємство водопровідно-каналізаційого господарства «Міськводоканал» 
Пологівської міської ради, основними функціями яких є експлуатація 
дорожнього господарства, мереж зовнішнього освітлення, зелених 
насаджень, об’єктів благоустрою, утримання міста в належному санітарному 
стані, експлуатація та утримання житлового фонду, надання послуг з з 
водопостачання та водовідведення. 

  

При формуванні бюджету Пологівської міської ради на 2016 рік були 
розроблені та затверджені наступні програми на загальну суму                  
15 058 432 грн., в т.ч.: 

1. Благоустрій міста Пологи -  2 500 000 грн. 
2. Розвиток міста Пологи - 1 349 897 грн. 
3. Капітальний ремонт житлового фонду Пологівської міської ради - 

2 480 000 грн. 
4.Утримання автомобільних доріг загальноміського значення в місті 

Пологи -  3 880 000 грн. 
5. Ремонт дорожнього покриття прибудинкових територій та 

пішохідних доріжок міста Пологи - 1 000 000 грн. 
6. Створення місцевих матеріальних резервів для КУП «Житло-Сервіс» 

Пологівської міської ради - 75 000 грн. 
7. Збільшення статутного капіталу комунального унітарного 

підприємства «Житло-Сервіс» Пологівської міської ради - 141 000 грн. 
 8. Капітальний ремонт водопровідних мереж та споруд територіальної 
громади, що знаходиться на праві господарського відання в ГКП ВКГ 
«Міськводоканал» Пологівської міської ради - 2 856 387 грн. 
          9. Розроблення генерального плану та плану зонування м.Пологи -     

750 000 грн. 
          10. Проведення нормативної грошової оцінки земель міста Пологи – 

26 148 грн. 
  

  

 

 

 



За звітній період на засіданнях виконавчого комітету були прийняті 
рішення з наступних питань: 

- Про надання дозволу підключення  до  водопровідної  мережі міста – 123; 

- Про надання дозволу на підключення  до  центральної каналізаційної 
мережі міста – 2; 

- Про надання дозволу на утеплення зовнішньої стіни квартири – 12; 

- Про надання дозволу на перепланування квартири у житловому 
багатоквартирному будинку – 3; 

- Про надання дозволу на проведення благоустрою біля житлового будинку 
– 1; 

- Про затвердження  проектно-кошторисної документації – 55; 

- Про присвоєння адреси – 46; 

- Про зміну адреси житлового будинку – 3; 

- Про  надання  дозволу  на  реконструкцію тимчасової споруди – 1; 

- Про надання дозволу КУП «Житло-Сервіс» на видалення зелених 
насаджень – 2; 

- Про надання дозволу на розміщення зовнішньої реклами – 1; 

- Про надання дозволу на встановлення пам’ятної дошки – 1; 

- Про прийняття на квартирний облік – 12; 

- Про надання  гуртожитку – 2; 

- Про збереження та закріплення за дитиною, позбавленою батьківського 
піклування права постійного користування жилим приміщенням – 1; 

- Про переоформлення договору найму житлового приміщення – 1. 

 

 

 

Секретар виконкому      О.А. Ковалевська 


